
1 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       грудня       2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ЧЕРКАСИГАЗ ЗБУТ»  

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що 

належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного 

газу побутовим споживачам: 

 

№ п/п 
Дата звернення 

споживача 
Вхідний № ПІП споживача 

1.  26.10.2023 В-25544/23 Василенко В.Г. 

2.  05.10.2023 З-24141/23 Завадський А.М. 

3.  07.11.2023 П-26412/23 Порхун О. В. 

4.  19.10.2023 В-25109/23 Вернигора О. О. 

5.  26.10.2023 М-25510/23 Маліченко І. І. 

6.  17.10.2023 К-25396/23 Кисленко М.В. 

7.  17.10.2023 Н-25422/23 Нізохін М.Д. 

8.  17.10.2023 К-25434/23 Кисленко Н.О. 

9.  19.10.2023 Г-25110/23 Гріцишін С.В. 

10.  05.10.2023 М-24137/23 Марунич Н.О. 

11.  17.10.2023 Г-24918/23 Гайдаєнко Н.С. 

12.  13.09.2023 Х-22125/23 Христевич Л.В. 

13.  20.09.2023 К-22723/23 Качуровська Н.В. 

14.  26.09.2023 Н-23400/23 Надточій М.В. 

15.  11.09.2023 Т-22051/23 Терещук Є.П. 

16.  б/д 25137/1-23 Мальцева А.С. 

17.  06.09.2023 С-21714/23  Сиротенко І.А. 

18.  11.08.2023 К-19644/23 Курасова Н.І. 

19.  06.09.2023 К-21650/23  Карпенко Н.М. 

20.  20.09.2023 З-22867/23 Задависвічко М.І. 

21.  16.06.2023 К-13894/23 Кравченко А.М. 

22.  12.07.2023 Х-16588/23 Халецька Д.С. 

23.  25.07.2023 К-17796/23 Кисленко М. В. 



2 

 

24.  11.08.2023 К-19553/23  Кравченко Л.М. 

25.  19.07.2023 М-17276/23 Мартинюк Г.Г. 

26.  11.08.2023 С-19611/23 Серьогін В. Б. 

27.  28.07.2023 Н-18067/23 Нізохін М.Д. 

28.  22.08.2023 В-20509/23 Василенко В. Г. 

29.  24.07.2023 Т-17679/23 Торба П. В. 

30.  17.07.2023 Б-17052/23 Безугла В. А. 

31.  06.07.2023 Б-15779/23 Бондар А.І. 

32.  27.06.2023 К-14697/23 Коваленко М.І. 

33.  14.07.2023 М-16830/23 Марунич Н.О. 

34.  26.05.2023 К-12169/23 Кононенко Т.Ф. 

35.  25.05.2023 С-12041/23 Скрипник Н. І. 

36.  19.06.2023 Б-14338/23 Будянський А.М. 

37.  16.06.2023 К-13894/23 Кравченко А. М. 

38.  05.06.2023 Т-12708/23 Тращенко О.Ю. 

39.  25.05.2023 Х-12103/23 Халецька Д.С. 

40.  03.05.2023 К-10832/23 Коваль О. В. 

41.  16.05.2023 Г-11434/23 Герасименко С.В. 

42.  25.05.2023 Т-12105/23  Тетрична Т.А. 

43.  01.03.2023 М-6647/23 Молоков В.Г. 

44.  22.02.2023 Я-6226/23 Ярошенко А.М. 

45.  23.02.2023 О-6332/23 Овсяннікова О.В. 

46.  10.01.2023 Б-678/23 Борисенко Г.П. 

47.  24.07.2023 К-17695/23 Кисленко Н.О. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ТОВ «ЧЕРКАСИГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ 

Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ЧЕРКСИГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну 



3 

 

перевірку дотримання ТОВ «ЧЕРКСИГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки 

яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ЧЕРКАСИГАЗ ЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРКАСИГАЗ ЗБУТ»                                 

(код ЄДРПОУ 39672471) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу.  

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 
 

 

 


